ДОГОВОР № __________
	г. Набережные Челны
	«_______»   ______________ 2020 г.

--------------------------------------------------------------, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице ---------------------------------------, действующего на основании Устава, с одной стороны и

Общество с ограниченной ответственностью «Интеграл Автоматика» именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице  генерального директора Рафиковой Р.Р., действующей на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем
1. Предмет договора.
1.1 В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю Товар, а Покупатель обязуется принять этот Товар и уплатить за него определенную настоящим договором цену.
1.2 Номенклатура, количество, цена Товара, требование о первичной поверке, сроки поставки и сроки оплаты определяются Сторонами в заявках, спецификациях или счетах на оплату, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Стоимость договора, ОПЛАТА, сроки поставки и отгрузка
2.1. Покупатель направляет Поставщику Заявку.
2.2. Поставщик в течение 3-х банковских дней направляет Покупателю счет на оплату или спецификацию. Стоимость Товара в счетах и спецификациях указывается с НДС.

2.3. Поставка товара осуществляется на условиях предварительной 100% оплаты в течение 5 банковских дней со дня выставления счета, если иное не указано в счете на оплату или Спецификации. Срок поставки Товара указывается в счетах или спецификации и отсчитывается с момента поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика.
2.4. Доставка Товара осуществляется самовывозом со склада Поставщика по адресу: Республика Татарстан, г.Набережные Челны, пр-т Набережночелнинский, д.58, под.2. По отдельным соглашениям Поставщик может осуществлять доставку для Покупателя до его склада за счет Покупателя. При любых способах доставки Товар  считается отгруженным Покупателю с переходом права собственности с момента отпуска со склада Поставщика, со всеми вытекающими юридическими последствиями, т.е. Поставщик не несет ответственности за качество доставки и сохранность отгруженной партии.
2.5. При отгрузке Товара Поставщик оформляет универсальный передаточный документ. Ответственность за оформление документов в соответствии с действующим налоговым законодательством несёт Поставщик.
2.6. Оборудование должно быть получено представителем Покупателя в течение 5 рабочих дней с момента получения устного или письменного уведомления о поступлении Товара.
3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ.

3.1. Качество и комплектность поставляемого Товара должны соответствовать стандартам и техническим условиям, действующим на момент подписания договора и спецификации.

3.2. Качество поставляемого Товара должно подтверждаться паспортом, выдаваемым заводом-изготовителем и (или) сертификатом соответствия. Поставщик гарантирует качество материалов, применяемых для изготовления Товара по настоящему договору, качество каждой единицы товара, доброкачественность, полноту и комплектность.

3.3. Покупатель обязан произвести проверку качества Товара ( по смыслу п.2 ст.474 ГК РФ), в течении десяти дней с момента фактической передачи Товара Покупателю Поставщиком, и в случае обнаружения Товара ненадлежащего качества, Покупатель обязан незамедлительно  письменно уведомить об этом Поставщика и доставить некачественный Товар на склад Поставщика. Стороны составляют двухсторонний Акт о ненадлежащем качестве Товара, в котором указывают количество осмотренного  Товара и характер выявленных при проверке дефектов. Представитель Поставщика обязан прибыть по адресу Покупателя в течение 24 (двадцать четыре) часов для составления Акт об установлении расхождений по количеству и качеству товарно-материальных ценностей ТОРГ-2. В случае не прибытия представителя Поставщика для составления такого Акта Покупатель имеет право составить его в одностороннем порядке, который будет иметь доказательственное значение в случае судебного разбирательства
3.4. Гарантийный срок на поставляемый Товар отечественного производства устанавливается согласно паспорта завода-изготовителя, на Товар импортного производства гарантийный срок устанавливается до 12 месяцев со дня поставки Товара.

3.5. Если в течении гарантийного срока  Товар окажется дефектным или не будет соответствовать условиям ГОСТа или ТУ, Поставщик обязан за свой счет устранить дефекты в течение 20 (двадцать) дней или заменить дефектный товар на новый, соответствующего качества. На Товар, поставляемый взамен дефектного, устанавливается новый гарантийный срок, исчисляемый с момента получения Товара Покупателем. Срок замены бракованного Товара – 20 (двадцать) календарных дней с момента составления акта. Доставка бракованного Товара на склад Поставщика Покупателем обязательна, в этом случае Поставщик возмещает все понесенные транспортные расходы, связанные с перевозкой такого Товара. В случае невозможности произвести замену, либо устранить недостатки Товара, Поставщик обязан вернуть уплаченные денежные средства за Товар с момента установления указанной невозможности.
3.6. Претензии по качеству и скрытым недостаткам направляются в адрес Поставщика в течение всего гарантийного срока, а по количеству – в момент приемки.
4. Дополнительные условия.

4.1. Ни одна из сторон не имеет права передавать третьим лицам свои права и обязанности по настоящему договору без письменного согласия другой стороны.

4.2. Все изменения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены сторонами в письменной форме (в том числе при помощи факсимильной связи) скреплены подписями и печатями полномочных представителей сторон. С момента подписания настоящего договора все предыдущие переговоры или переписка по нему теряют юридическую силу.

4.3. В остальных случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
5. Ответственность сторон.

5.1. За нарушение сроков оплаты Товара Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,1 % от стоимости просроченного к оплате Товара за каждый день просрочки, при условии письменного требования потерпевшей стороны.
5.2. За нарушение сроков поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,1 % от стоимости просроченного к поставке Товара за каждый день просрочки, при условии письменного требования потерпевшей стороны.
6. Форс-мажор.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности при полном или частичном неисполнении обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимых обстоятельств (пожара, наводнения, землетрясения, военных  действий)

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана немедленно известить другую сторону о наступлении вышеуказанных обстоятельств. Надлежащим подтверждением наличия указанных обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые Торгово-промышленной палатой, расположенной в месте нахождения соответственно Поставщик  или Покупателя.
7. Арбитраж.
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между Поставщиком и Покупателем из настоящего Договора, должны решаться путем переговоров. Если не удается разрешить возникшие споры и разногласия путем переговоров, то они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд, в соответствии с действующим законодательством.

8. Срок действия договора.

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8.2. Настоящий договор вступает в силу в момент его подписания обеими Сторонами и  действует до 31 декабря 2021г. В случае, если за месяц до истечения срока действия договора, ни одна из Сторон не заявит письменно о расторжении договора, то договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.
9. Юридические адреса сторон.

	Покупатель:

	Поставщик:

ООО «Интеграл Автоматика»

Адрес: 423822, РТ, г. Набережные Челны, пр. Набережночелнинский, д.58, корп.2, 1,2 этаж

Почтовый адрес: 423822, г.Набережные Челны, а/я 129
Тел/факс: (8552) 51-94-42

ИНН 1650091053 / 165001001

Р/с 40702810510000006757

К/с 30101810100000000748 в АО «Автоградбанк»
г. Набережные  Челны

БИК 049240748

ОКПО  36653373,   ОКВЭД  62.01, 46.90
От Поставщика:

Генеральный  директор
ООО «Интеграл Автоматика»

___________________________/Р.Р. Рафикова/

Лист 3 из 3